

2018年8月10日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,108	61.0%	1,180	34.2%	168	4.9%	3,456
鉱業	7,698	59.1%	4,945	38.0%	380	2.9%	13,023
建設業	48,535	52.9%	37,820	41.2%	5,369	5.9%	91,724
食料品	44,114	52.9%	34,774	41.7%	4,543	5.4%	83,431
繊維製品	8,225	53.9%	6,279	41.1%	764	5.0%	15,269
パルプ・紙	2,876	46.2%	2,982	47.9%	365	5.9%	6,223
化学	122,487	54.5%	87,003	38.7%	15,072	6.7%	224,562
医薬品	54,529	51.4%	44,138	41.6%	7,344	6.9%	106,012
石油・石炭製品	24,386	60.9%	13,408	33.5%	2,266	5.7%	40,059
ゴム製品	11,598	46.4%	11,423	45.7%	1,960	7.8%	24,981
ガラス・土石製品	48,525	56.1%	30,078	34.8%	7,898	9.1%	86,502
鉄鋼	15,374	52.7%	12,295	42.2%	1,489	5.1%	29,158
非鉄金属	13,962	48.1%	13,382	46.1%	1,678	5.8%	29,023
金属製品	18,620	50.1%	16,635	44.8%	1,877	5.1%	37,132
機械	103,036	55.1%	73,422	39.3%	10,531	5.6%	186,989
電気機器	197,574	47.3%	193,179	46.2%	26,995	6.5%	417,748
輸送用機器	72,893	50.4%	60,824	42.1%	10,889	7.5%	144,606
精密機器	32,934	56.1%	21,601	36.8%	4,222	7.2%	58,757
その他製品	43,246	52.9%	28,440	34.8%	10,002	12.2%	81,689
電気・ガス業	14,372	51.8%	11,891	42.8%	1,495	5.4%	27,759
陸運業	27,486	49.1%	24,801	44.3%	3,642	6.5%	55,929
海運業	6,031	52.3%	5,036	43.7%	469	4.1%	11,537
空運業	4,916	55.7%	3,354	38.0%	552	6.3%	8,822
倉庫・運輸関連業	2,115	52.4%	1,704	42.2%	215	5.3%	4,034
情報・通信業	166,092	59.3%	94,156	33.6%	19,891	7.1%	280,138
卸売業	49,778	56.8%	32,616	37.2%	5,177	5.9%	87,571
小売業	78,043	47.0%	71,179	42.9%	16,793	10.1%	166,015
銀行業	63,236	50.6%	53,898	43.1%	7,896	6.3%	125,031
証券、商品先物取引業	12,529	47.9%	11,960	45.7%	1,655	6.3%	26,144
保険業	24,520	55.4%	17,533	39.6%	2,205	5.0%	44,258
その他金融業	15,898	60.8%	9,011	34.5%	1,232	4.7%	26,140
不動産業	37,407	53.1%	29,529	41.9%	3,474	4.9%	70,409
サービス業	110,044	60.8%	61,272	33.9%	9,601	5.3%	180,917
その他(33業種外)	126,863	56.5%	67,079	29.9%	30,397	13.5%	224,340

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。